2
Сельское поселение «Верхнешергольджинское»                                                                         СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
31 мая 2024г.                                                                                  № 6                       с.Верхний Шергольджин
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 27.09.2018 г. № 76 « О налоге на имущество физических лиц»

  На основании протеста прокуратуры Красночикойского района от 13.05.2024 г. № 07-20б-2024, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения  «Верхнешергольджинское» Совет сельского поселения «Верхнешергольджинское»
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в решение Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 27.09.2018 г. № 76 «О налоге на имущество физических лиц»:
1) абз. 4 п. 1 ч. 2 изложить в следующей редакции:
«-гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»
2) дополнить ч. 6.1. следующего содержания:
«6.1. Порядок уплаты местных налогов устанавливается нормативными  правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с п. 5 ст. 58 Налогового кодекса Российской Федерации».
2.      Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3.      Контроль за исполнением оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения
 «Верхнешергольджинское»                                         С.Н.Даиндарова